
指標1、「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  5,979 -0.8% 60.10% (13.18%) -1.38% 8.66% 70.09% 61.48%

11101  5  5,363 1.1% 53.11% (25.56%) -7.80% 8.66% 68.22% 60.91%

11102  4  5,217 -3.3% 54.80% (25.21%) 2.79% 17.35% 70.09% 52.01%

11103  4  5,215 -1.3% 65.04% (1.65%) -1.30% 63.04% 66.68% 66.34%

11104  5  5,249 0.0% 63.42% (4.64%) 4.22% 56.96% 68.65% 59.20%

11105  4  5,098 -2.3% 63.47% (1.49%) 7.20% 61.89% 65.45% 56.27%

11106  4  5,064 7.0% 57.06% (15.78%) 0.09% 33.42% 65.94% 56.97%

11107  5  5,171 3.4% 63.50% (1.54%) 0.34% 60.97% 64.90% 63.16%

11108  4  5,142 0.5% 63.91% (1.87%) 0.02% 61.46% 65.64% 63.89%

11109  4  5,140 -3.6% 51.67% (27.26%) -13.93% 10.84% 66.89% 65.60%

11110  5  5,211 -0.2% 62.48% (4.61%) -1.75% 54.78% 67.03% 64.22%

11111  4  5,187 -0.6% 61.20% (4.95%) -4.52% 53.83% 64.58% 65.72%

11112  5  5,276 1.1% 60.89% (7.51%) -2.98% 47.48% 64.72% 63.87%

星期日

111年  52  1,138 -3.6% 3.53% (0.26%) 0.04% 3.05% 4.22% 3.49%

11101  5  489 12.9% 3.65% (0.37%) 0.05% 3.22% 4.22% 3.60%

11102  4  475 -2.1% 3.95% (0.11%) 0.41% 3.83% 4.06% 3.53%

11103  4  382 -3.3% 3.54% (0.10%) -0.06% 3.46% 3.67% 3.61%

11104  4  396 0.5% 3.49% (0.05%) 0.10% 3.45% 3.55% 3.40%

11105  5  400 1.0% 3.22% (0.22%) 0.00% 3.05% 3.57% 3.22%

11106  4  371 1.1% 3.41% (0.24%) 0.15% 3.11% 3.69% 3.26%

11107  5  409 9.7% 3.40% (0.19%) -0.14% 3.10% 3.59% 3.55%

11108  4  398 -7.7% 3.65% (0.21%) 0.00% 3.36% 3.86% 3.66%

11109  4  403 5.2% 3.48% (0.34%) 0.14% 3.05% 3.88% 3.34%

11110  5  419 -2.1% 3.47% (0.14%) -0.01% 3.30% 3.61% 3.48%

11111  4  404 -1.5% 3.64% (0.11%) -0.05% 3.53% 3.77% 3.69%

11112  4  422 8.5% 3.57% (0.18%) 0.04% 3.30% 3.70% 3.53%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、臺北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  2,274 -2.3% 56.00% (13.29%) -0.75% 5.28% 66.32% 56.75%

11101  5  2,003 1.2% 48.45% (25.37%) -8.59% 5.28% 65.05% 57.04%

11102  4  1,924 -5.1% 50.18% (25.78%) 1.63% 12.08% 66.32% 48.55%

11103  4  1,927 -2.3% 60.71% (3.02%) -1.35% 56.75% 63.25% 62.06%

11104  5  1,947 -0.2% 58.64% (6.11%) 3.99% 49.06% 64.38% 54.66%

11105  4  1,868 -2.6% 58.68% (1.64%) 9.38% 57.32% 60.86% 49.30%

11106  4  1,874 12.8% 53.36% (15.95%) 4.39% 29.47% 62.59% 48.97%

11107  5  1,907 5.1% 59.58% (1.21%) 2.43% 57.78% 61.00% 57.15%

11108  4  1,902 0.5% 60.23% (1.84%) -1.22% 58.06% 62.06% 61.45%

11109  4  1,898 -4.8% 48.13% (26.63%) -12.85% 8.28% 63.46% 60.98%

11110  5  1,930 0.2% 58.54% (5.90%) -1.35% 48.44% 63.40% 59.89%

11111  4  1,924 -0.7% 57.63% (5.81%) -4.39% 48.94% 60.95% 62.02%

11112  5  1,960 1.7% 57.22% (7.97%) -2.55% 43.08% 61.69% 59.77%

星期日

111年  52  424 -3.2% 3.48% (0.27%) -0.02% 2.99% 3.95% 3.49%

11101  5  177 11.3% 3.50% (0.18%) -0.10% 3.29% 3.75% 3.60%

11102  4  167 -4.0% 3.76% (0.26%) 0.34% 3.38% 3.91% 3.42%

11103  4  151 6.3% 3.76% (0.20%) 0.16% 3.48% 3.94% 3.60%

11104  4  138 -7.4% 3.37% (0.28%) -0.05% 2.99% 3.60% 3.42%

11105  5  155 0.6% 3.21% (0.26%) -0.02% 3.04% 3.61% 3.23%

11106  4  144 6.7% 3.43% (0.39%) 0.25% 3.10% 3.95% 3.18%

11107  5  144 2.9% 3.28% (0.13%) -0.28% 3.11% 3.45% 3.56%

11108  4  146 -13.1% 3.47% (0.23%) -0.31% 3.12% 3.62% 3.77%

11109  4  152 6.3% 3.44% (0.22%) 0.26% 3.15% 3.68% 3.17%

11110  5  162 -0.6% 3.51% (0.22%) 0.03% 3.19% 3.72% 3.48%

11111  4  141 -9.0% 3.48% (0.24%) -0.23% 3.22% 3.79% 3.70%

11112  4  164 7.2% 3.63% (0.33%) -0.12% 3.18% 3.90% 3.75%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  788 1.4% 58.62% (13.52%) -1.47% 6.12% 67.79% 60.09%

11101  5  694 3.7% 50.40% (25.89%) -8.45% 6.12% 66.59% 58.85%

11102  4  679 -0.1% 53.02% (25.17%) 2.76% 15.55% 67.79% 50.26%

11103  4  678 0.0% 63.44% (1.41%) -1.86% 61.48% 64.84% 65.30%

11104  5  676 1.2% 61.09% (5.78%) 4.44% 51.96% 67.26% 56.66%

11105  4  663 -1.5% 61.52% (2.38%) 6.00% 59.06% 64.77% 55.53%

11106  4  666 7.4% 55.56% (16.12%) -1.59% 31.40% 64.25% 57.15%

11107  5  679 3.7% 62.52% (1.96%) 0.38% 59.62% 64.82% 62.15%

11108  4  674 2.4% 63.11% (1.83%) -0.11% 60.79% 65.09% 63.22%

11109  4  678 -2.6% 50.66% (28.13%) -13.14% 8.49% 65.93% 63.80%

11110  5  691 2.1% 61.72% (4.84%) -0.96% 54.02% 67.22% 62.68%

11111  4  684 0.6% 60.27% (5.69%) -4.05% 51.76% 63.44% 64.32%

11112  5  699 3.1% 59.56% (8.15%) -1.87% 45.23% 65.09% 61.43%

星期日

111年  52  176 -0.6% 4.68% (0.51%) 0.24% 3.64% 6.06% 4.44%

11101  5  78 18.2% 4.74% (0.28%) 0.48% 4.34% 5.12% 4.26%

11102  4  80 1.3% 5.06% (0.54%) 0.78% 4.47% 5.70% 4.29%

11103  4  64 -4.5% 4.84% (0.23%) 0.15% 4.59% 5.15% 4.69%

11104  4  67 4.7% 4.66% (0.46%) 0.18% 4.25% 5.25% 4.49%

11105  5  66 10.0% 4.14% (0.43%) 0.27% 3.69% 4.81% 3.86%

11106  4  58 -7.9% 4.27% (0.40%) -0.08% 3.69% 4.58% 4.36%

11107  5  69 13.1% 4.54% (0.23%) 0.02% 4.31% 4.87% 4.52%

11108  4  73 10.6% 5.18% (0.40%) 0.55% 4.74% 5.62% 4.62%

11109  4  72 4.3% 4.82% (0.99%) 0.24% 3.64% 6.06% 4.58%

11110  5  72 5.9% 4.82% (0.63%) 0.58% 3.96% 5.72% 4.24%

11111  4  75 -2.6% 4.85% (0.24%) -0.41% 4.63% 5.18% 5.26%

11112  4  68 11.5% 4.36% (0.14%) 0.00% 4.17% 4.50% 4.37%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、中區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  1,195 -0.7% 65.44% (13.59%) -2.52% 12.27% 75.48% 67.96%

11101  5  1,105 0.0% 59.20% (26.71%) -7.35% 12.27% 75.38% 66.55%

11102  4  1,083 -1.9% 59.52% (27.07%) 3.20% 19.16% 75.48% 56.32%

11103  4  1,086 -0.5% 70.50% (3.75%) -1.69% 64.93% 73.12% 72.19%

11104  5  1,086 -1.3% 69.25% (3.51%) 2.94% 65.42% 74.12% 66.31%

11105  4  1,059 -3.4% 69.74% (1.40%) 5.35% 67.87% 71.23% 64.39%

11106  4  1,045 3.5% 62.74% (15.38%) -2.31% 39.77% 72.41% 65.05%

11107  5  1,076 2.2% 68.21% (2.31%) -1.62% 64.35% 70.38% 69.84%

11108  4  1,070 -0.4% 68.85% (1.62%) -2.13% 66.87% 70.83% 70.98%

11109  4  1,069 -2.6% 56.51% (27.97%) -15.51% 14.58% 71.60% 72.01%

11110  5  1,074 -0.9% 67.58% (3.82%) -2.34% 61.71% 72.31% 69.92%

11111  4  1,073 -0.7% 66.59% (3.36%) -4.86% 61.63% 69.11% 71.45%

11112  5  1,080 -0.4% 65.88% (7.65%) -4.94% 52.25% 70.07% 70.82%

星期日

111年  52  226 -4.2% 2.73% (0.46%) -0.03% 1.98% 4.45% 2.76%

11101  5  88 12.8% 2.98% (0.88%) 0.08% 2.15% 4.45% 2.90%

11102  4  91 9.6% 3.49% (0.22%) 0.44% 3.30% 3.68% 3.04%

11103  4  71 4.4% 2.83% (0.27%) -0.08% 2.45% 3.06% 2.91%

11104  4  72 1.4% 2.79% (0.53%) 0.09% 2.14% 3.44% 2.70%

11105  5  71 -2.7% 2.54% (0.23%) -0.23% 2.30% 2.91% 2.77%

11106  4  63 0.0% 2.74% (0.47%) 0.35% 2.07% 3.07% 2.39%

11107  5  65 1.6% 2.52% (0.34%) -0.30% 1.98% 2.90% 2.81%

11108  4  68 -4.2% 2.80% (0.07%) 0.12% 2.74% 2.89% 2.68%

11109  4  57 -1.7% 2.31% (0.32%) -0.18% 1.98% 2.75% 2.49%

11110  5  66 -16.5% 2.50% (0.30%) -0.47% 2.06% 2.82% 2.98%

11111  4  66 0.0% 2.80% (0.07%) 0.13% 2.75% 2.90% 2.67%

11112  4  64 0.0% 2.55% (0.26%) -0.17% 2.28% 2.89% 2.72%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、南區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  748 0.1% 66.20% (13.33%) -1.77% 14.53% 77.17% 67.98%

11101  5  688 0.4% 60.20% (25.52%) -6.36% 15.16% 75.28% 66.56%

11102  4  674 -3.2% 61.32% (25.54%) 3.93% 23.33% 77.17% 57.39%

11103  4  675 -1.2% 71.78% (2.12%) -1.05% 68.81% 73.64% 72.83%

11104  5  682 1.3% 70.27% (4.61%) 4.40% 64.98% 75.99% 65.87%

11105  4  668 -0.6% 70.21% (1.28%) 5.73% 68.48% 71.57% 64.48%

11106  4  657 3.0% 62.28% (15.60%) -3.04% 39.01% 71.48% 65.32%

11107  5  672 2.0% 69.64% (1.98%) -1.65% 66.79% 71.62% 71.29%

11108  4  662 -0.3% 69.12% (2.01%) 1.40% 66.92% 71.52% 67.73%

11109  4  659 -3.5% 56.65% (28.15%) -15.61% 14.53% 73.29% 72.26%

11110  5  673 -0.4% 68.20% (4.27%) -2.55% 61.09% 72.00% 70.76%

11111  4  667 -0.4% 66.86% (4.77%) -4.66% 60.50% 72.05% 71.52%

11112  5  680 1.5% 66.87% (7.11%) -2.54% 54.59% 72.83% 69.41%

星期日

111年  52  133 -0.7% 4.53% (0.40%) 0.40% 3.72% 5.71% 4.13%

11101  5  63 16.7% 4.57% (0.39%) 0.18% 3.98% 4.97% 4.39%

11102  4  64 -7.2% 4.84% (0.66%) 0.63% 4.09% 5.71% 4.21%

11103  4  49 -14.0% 4.12% (0.12%) -0.06% 3.96% 4.21% 4.18%

11104  4  61 17.3% 4.86% (0.27%) 0.85% 4.58% 5.20% 4.01%

11105  5  52 13.0% 4.25% (0.33%) 0.77% 3.96% 4.82% 3.49%

11106  4  57 14.0% 4.63% (0.33%) 0.45% 4.20% 4.94% 4.18%

11107  5  65 27.5% 4.78% (0.40%) 0.50% 4.21% 5.20% 4.29%

11108  4  52 -8.8% 4.73% (0.10%) 0.41% 4.60% 4.85% 4.32%

11109  4  51 8.5% 4.44% (0.24%) 0.46% 4.10% 4.60% 3.99%

11110  5  62 17.0% 4.24% (0.37%) 0.09% 3.72% 4.71% 4.15%

11111  4  53 -3.6% 4.57% (0.41%) 0.25% 4.10% 4.97% 4.32%

11112  4  56 12.0% 4.47% (0.45%) 0.37% 3.97% 4.96% 4.10%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、高屏區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  880 -0.5% 61.83% (12.88%) -1.01% 9.49% 71.31% 62.84%

11101  5  795 0.9% 55.00% (25.60%) -7.14% 9.49% 68.93% 62.14%

11102  4  789 -2.4% 58.53% (22.14%) 4.78% 25.48% 71.31% 53.75%

11103  4  779 -0.5% 67.01% (2.23%) -0.03% 64.83% 69.44% 67.03%

11104  5  786 0.8% 66.57% (2.65%) 6.85% 63.82% 70.15% 59.73%

11105  4  770 -1.9% 65.45% (1.47%) 6.78% 64.12% 67.14% 58.67%

11106  4  756 1.6% 57.85% (16.22%) -3.98% 33.53% 66.47% 61.84%

11107  5  769 1.6% 64.97% (1.91%) -1.11% 62.37% 67.30% 66.08%

11108  4  765 0.4% 65.23% (2.78%) 5.04% 61.43% 67.88% 60.19%

11109  4  768 -2.7% 53.02% (27.80%) -14.20% 11.39% 68.55% 67.23%

11110  5  771 -2.3% 64.04% (2.81%) -2.01% 59.66% 67.24% 66.05%

11111  4  770 -1.5% 61.61% (5.40%) -4.55% 53.88% 65.66% 66.16%

11112  5  783 -0.1% 61.87% (6.70%) -2.98% 50.05% 66.63% 64.85%

星期日

111年  52  151 -10.7% 2.98% (0.53%) -0.08% 2.01% 4.60% 3.05%

11101  5  69 6.2% 3.06% (0.88%) -0.14% 2.50% 4.60% 3.20%

11102  4  64 -11.1% 3.36% (0.50%) 0.04% 2.71% 3.91% 3.33%

11103  4  42 -23.6% 2.40% (0.36%) -0.78% 2.10% 2.81% 3.18%

11104  4  49 -3.9% 2.59% (0.52%) -0.16% 2.21% 3.32% 2.75%

11105  5  50 -7.4% 2.57% (0.35%) -0.43% 2.01% 2.91% 3.00%

11106  4  45 -11.8% 2.67% (0.19%) -0.33% 2.52% 2.92% 3.00%

11107  5  59 20.4% 2.90% (0.41%) -0.07% 2.31% 3.22% 2.97%

11108  4  54 -14.3% 3.20% (0.69%) -0.10% 2.42% 3.83% 3.29%

11109  4  67 11.7% 3.30% (0.30%) 0.10% 2.92% 3.63% 3.20%

11110  5  54 -3.6% 2.99% (0.25%) 0.12% 2.63% 3.24% 2.88%

11111  4  62 29.2% 3.40% (0.24%) 0.41% 3.22% 3.73% 2.99%

11112  4  63 18.9% 3.37% (0.21%) 0.57% 3.12% 3.62% 2.80%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、東區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

111年  53  94 3.3% 46.10% (9.39%) -2.52% 12.04% 58.33% 48.63%

11101  5  78 2.6% 44.63% (18.99%) -5.46% 12.04% 58.33% 50.09%

11102  4  68 -13.9% 40.65% (16.62%) -1.60% 17.76% 57.01% 42.26%

11103  4  70 -7.9% 48.39% (2.29%) -5.15% 45.87% 51.38% 53.54%

11104  5  72 -4.0% 47.04% (4.26%) -2.74% 42.59% 51.85% 49.77%

11105  4  70 -7.9% 50.46% (1.50%) 0.37% 48.62% 52.29% 50.09%

11106  4  66 15.8% 43.81% (12.85%) 1.68% 25.69% 55.96% 42.13%

11107  5  68 7.9% 49.82% (1.75%) 1.45% 47.27% 51.82% 48.36%

11108  4  69 4.5% 49.32% (5.32%) 0.92% 44.14% 55.86% 48.41%

11109  4  68 -6.8% 38.62% (15.84%) -11.61% 15.18% 49.11% 50.23%

11110  5  72 4.3% 46.31% (3.85%) -1.44% 40.54% 51.35% 47.75%

11111  4  69 -1.4% 45.00% (4.95%) -5.68% 38.18% 50.00% 50.68%

11112  5  74 -2.6% 47.89% (5.78%) -1.88% 39.45% 54.13% 49.77%

星期日

111年  52  28 7.7% 2.68% (1.42%) -0.83% 0.89% 7.41% 3.51%

11101  5  14 27.3% 4.63% (2.17%) 0.38% 2.78% 7.41% 4.25%

11102  4  9 12.5% 3.50% (1.18%) 0.41% 1.87% 4.67% 3.10%

11103  4  5 -16.7% 2.52% (0.88%) -0.57% 1.83% 3.67% 3.10%

11104  4  9 28.6% 3.47% (2.19%) -0.36% 1.85% 6.48% 3.83%

11105  5  6 -33.3% 2.57% (1.20%) -0.67% 1.83% 4.59% 3.24%

11106  4  4 -20.0% 1.83% (0.00%) -0.48% 1.83% 1.83% 2.31%

11107  5  7 -12.5% 2.00% (1.19%) -1.86% 0.91% 3.64% 3.86%

11108  4  5 -16.7% 2.03% (0.86%) -1.06% 0.90% 2.70% 3.09%

11109  4  4 -33.3% 1.79% (0.73%) -1.82% 0.89% 2.68% 3.60%

11110  5  3 -66.7% 1.62% (0.40%) -2.34% 0.90% 1.80% 3.96%

11111  4  7 -22.2% 3.18% (0.52%) -1.32% 2.73% 3.64% 4.50%

11112  4  7 -12.5% 2.98% (1.38%) -0.20% 1.83% 4.59% 3.18%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標2、「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  5,979 -0.8%  3,183,289 3.3% 10.5% 10.97% (7.20%) 0.16% 0.01% 100.00% 10.81%

11101  5  5,363 1.1%  262,932 -12.2% 10.4% 11.65% (6.86%) -1.82% 0.12% 100.00% 13.47%

11102  4  5,217 -3.3%  236,405 7.7% 11.4% 12.91% (7.22%) 1.75% 0.23% 100.00% 11.16%

11103  4  5,215 -1.3%  277,458 0.9% 9.6% 11.14% (6.51%) 0.27% 0.11% 100.00% 10.87%

11104  5  5,249 0.0%  316,867 32.8% 12.9% 14.57% (8.13%) 4.07% 0.17% 100.00% 10.50%

11105  4  5,098 -2.3%  218,375 -3.2% 10.1% 11.88% (6.97%) -1.38% 0.16% 100.00% 13.26%

11106  4  5,064 7.0%  211,957 32.9% 9.5% 11.17% (6.70%) -1.00% 0.16% 100.00% 12.17%

11107  5  5,171 3.4%  308,953 12.0% 12.1% 13.87% (7.81%) -0.30% 0.16% 100.00% 14.17%

11108  4  5,142 0.5%  258,806 4.0% 9.3% 10.85% (6.26%) -0.25% 0.16% 100.00% 11.10%

11109  4  5,140 -3.6%  207,528 -21.6% 8.2% 9.61% (6.17%) -2.09% 0.18% 100.00% 11.71%

11110  5  5,211 -0.2%  322,060 -5.5% 12.7% 14.48% (8.01%) -0.28% 0.10% 100.00% 14.76%

11111  4  5,187 -0.6%  253,728 -9.0% 9.5% 10.99% (6.60%) -0.68% 0.12% 100.00% 11.68%

11112  5  5,276 1.1%  308,220 20.6% 11.1% 12.80% (7.31%) 1.84% 0.09% 100.00% 10.96%

星期日(B2)

111年  52  1,138 -3.6%  155,526 5.1% 0.5% 3.00% (6.57%) 0.25% 0.00% 63.16% 2.75%

11101  5  489 12.9%  16,013 8.6% 0.6% 7.44% (9.43%) -0.58% 0.09% 53.49% 8.02%

11102  4  475 -2.1%  12,486 25.2% 0.6% 7.42% (9.88%) 1.50% 0.11% 100.00% 5.92%

11103  4  382 -3.3%  13,116 8.1% 0.5% 7.16% (9.43%) 0.77% 0.05% 100.00% 6.39%

11104  4  396 0.5%  12,115 10.6% 0.5% 7.35% (9.82%) 0.88% 0.09% 100.00% 6.48%

11105  5  400 1.0%  12,417 7.9% 0.6% 8.62% (10.13%) 0.60% 0.08% 63.33% 8.02%

11106  4  371 1.1%  11,086 28.8% 0.5% 8.40% (11.40%) -0.04% 0.09% 100.00% 8.44%

11107  5  409 9.7%  14,602 26.5% 0.6% 8.19% (9.65%) 0.43% 0.11% 50.79% 7.77%

11108  4  398 -7.7%  12,659 -17.5% 0.5% 7.18% (8.43%) -0.84% 0.05% 56.25% 8.02%

11109  4  403 5.2%  11,466 -0.4% 0.5% 7.13% (9.76%) 0.21% 0.06% 100.00% 6.92%

11110  5  419 -2.1%  14,509 -5.8% 0.6% 8.85% (12.61%) 1.07% 0.06% 100.00% 7.79%

11111  4  404 -1.5%  12,459 -9.4% 0.5% 7.52% (9.59%) 0.23% 0.06% 82.76% 7.29%

11112  4  422 8.5%  12,598 0.6% 0.5% 6.70% (8.58%) -0.47% 0.06% 60.00% 7.17%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  2,274 -2.3%  1,133,614 4.6% 10.9% 11.06% (7.35%) 0.28% 0.02% 100.00% 10.78%

11101  5  2,003 1.2%  90,774 -16.3% 10.4% 11.62% (6.79%) -2.15% 0.22% 64.71% 13.78%

11102  4  1,924 -5.1%  83,001 4.1% 11.6% 13.28% (7.53%) 1.73% 0.25% 60.00% 11.55%

11103  4  1,927 -2.3%  99,620 0.2% 9.8% 11.19% (6.31%) 0.15% 0.11% 62.90% 11.04%

11104  5  1,947 -0.2%  111,524 29.9% 13.4% 14.99% (8.63%) 4.19% 0.24% 80.39% 10.80%

11105  4  1,868 -2.6%  73,252 1.5% 10.6% 12.32% (7.12%) -1.23% 0.22% 66.67% 13.55%

11106  4  1,874 12.8%  76,737 59.4% 9.9% 11.47% (6.69%) -1.26% 0.19% 65.12% 12.73%

11107  5  1,907 5.1%  112,046 22.0% 12.6% 14.20% (7.60%) -0.47% 0.24% 54.67% 14.66%

11108  4  1,902 0.5%  93,525 1.0% 9.6% 11.05% (6.06%) -0.63% 0.23% 61.54% 11.68%

11109  4  1,898 -4.8%  74,866 -20.3% 8.5% 9.97% (6.12%) -1.79% 0.18% 100.00% 11.76%

11110  5  1,930 0.2%  115,313 -4.9% 13.1% 14.89% (8.32%) -0.19% 0.10% 86.67% 15.07%

11111  4  1,924 -0.7%  91,635 -8.3% 9.8% 11.37% (6.77%) -0.56% 0.16% 75.00% 11.94%

11112  5  1,960 1.7%  111,321 23.0% 11.6% 13.19% (7.52%) 1.97% 0.09% 100.00% 11.22%

星期日(B2)

111年  52  424 -3.2%  58,314 6.8% 0.6% 3.25% (6.98%) 0.27% 0.00% 63.16% 2.98%

11101  5  177 11.3%  5,848 8.7% 0.7% 7.58% (8.97%) -1.03% 0.12% 41.98% 8.61%

11102  4  167 -4.0%  4,859 28.8% 0.7% 8.70% (11.32%) 1.80% 0.13% 100.00% 6.90%

11103  4  151 6.3%  5,237 15.1% 0.5% 7.89% (11.40%) 1.29% 0.05% 100.00% 6.61%

11104  4  138 -7.4%  4,375 8.8% 0.5% 7.52% (8.05%) 1.37% 0.09% 39.76% 6.16%

11105  5  155 0.6%  4,429 5.2% 0.6% 8.86% (9.83%) 1.03% 0.08% 63.33% 7.82%

11106  4  144 6.7%  4,190 39.6% 0.5% 9.21% (13.74%) -0.57% 0.17% 100.00% 9.77%

11107  5  144 2.9%  5,643 37.3% 0.6% 8.60% (8.68%) 1.00% 0.13% 41.35% 7.60%

11108  4  146 -13.1%  4,629 -19.7% 0.5% 7.35% (8.43%) -0.78% 0.08% 56.25% 8.13%

11109  4  152 6.3%  4,171 10.7% 0.5% 7.14% (8.75%) 0.91% 0.06% 65.38% 6.23%

11110  5  162 -0.6%  5,282 -9.0% 0.6% 9.30% (14.72%) 1.45% 0.06% 100.00% 7.85%

11111  4  141 -9.0%  4,759 -8.8% 0.5% 8.30% (10.86%) 1.15% 0.06% 82.76% 7.15%

11112  4  164 7.2%  4,892 -2.0% 0.5% 6.71% (8.09%) -0.77% 0.06% 48.15% 7.48%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  788 1.4%  489,352 4.3% 10.4% 10.96% (7.23%) 0.30% 0.02% 100.00% 10.66%

11101  5  694 3.7%  38,980 -11.6% 10.1% 11.44% (6.93%) -2.05% 0.22% 90.91% 13.50%

11102  4  679 -0.1%  35,648 9.4% 11.3% 12.63% (6.92%) 1.28% 0.28% 66.67% 11.35%

11103  4  678 0.0%  42,021 1.7% 9.4% 10.80% (5.82%) 0.05% 0.19% 50.00% 10.75%

11104  5  676 1.2%  47,758 34.3% 12.5% 14.09% (7.22%) 3.76% 0.21% 56.63% 10.32%

11105  4  663 -1.5%  33,677 -0.3% 10.0% 11.75% (6.48%) -0.97% 0.22% 59.46% 12.72%

11106  4  666 7.4%  33,697 35.6% 9.6% 11.18% (6.32%) -0.83% 0.22% 50.85% 12.01%

11107  5  679 3.7%  48,426 13.5% 11.9% 13.91% (8.16%) -0.31% 0.24% 100.00% 14.21%

11108  4  674 2.4%  40,323 3.3% 9.1% 10.93% (6.20%) -0.19% 0.19% 50.00% 11.12%

11109  4  678 -2.6%  31,184 -23.9% 7.9% 9.46% (6.22%) -2.13% 0.21% 100.00% 11.59%

11110  5  691 2.1%  50,565 -3.1% 12.7% 14.49% (8.21%) -0.07% 0.26% 100.00% 14.56%

11111  4  684 0.6%  39,096 -8.6% 9.3% 10.98% (6.01%) -0.52% 0.16% 52.36% 11.50%

11112  5  699 3.1%  47,977 21.0% 11.0% 12.76% (7.41%) 1.91% 0.17% 100.00% 10.85%

星期日(B2)

111年  52  176 -0.6%  37,881 0.0% 0.8% 3.23% (6.05%) -0.01% 0.01% 32.85% 3.24%

11101  5  78 18.2%  3,916 11.6% 1.0% 7.70% (9.39%) -0.70% 0.12% 45.18% 8.40%

11102  4  80 1.3%  2,744 27.1% 0.9% 6.69% (8.51%) 1.61% 0.25% 37.07% 5.08%

11103  4  64 -4.5%  3,249 3.0% 0.7% 7.52% (7.68%) 0.52% 0.17% 33.88% 7.00%

11104  4  67 4.7%  2,961 4.6% 0.8% 6.92% (7.65%) -1.79% 0.14% 36.24% 8.71%

11105  5  66 10.0%  2,971 3.7% 0.9% 8.11% (8.36%) -0.67% 0.11% 33.43% 8.78%

11106  4  58 -7.9%  2,707 19.5% 0.8% 7.99% (8.08%) -0.51% 0.09% 35.06% 8.49%

11107  5  69 13.1%  3,590 19.0% 0.9% 8.69% (10.51%) -0.52% 0.16% 46.39% 9.21%

11108  4  73 10.6%  3,156 -24.4% 0.7% 6.50% (6.72%) -2.57% 0.05% 28.64% 9.08%

11109  4  72 4.3%  2,924 -9.0% 0.7% 7.92% (13.22%) 0.50% 0.10% 100.00% 7.43%

11110  5  72 5.9%  3,728 -5.5% 0.9% 9.81% (13.63%) 0.69% 0.11% 100.00% 9.12%

11111  4  75 -2.6%  2,993 -17.0% 0.7% 6.26% (6.69%) -1.71% 0.15% 23.25% 7.98%

11112  4  68 11.5%  2,942 -6.3% 0.7% 6.85% (7.63%) -1.19% 0.08% 35.05% 8.04%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、中區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  1,195 -0.7%  671,823 1.4% 11.3% 11.85% (7.52%) -0.07% 0.01% 100.00% 11.92%

11101  5  1,105 0.0%  58,223 -7.9% 11.4% 12.63% (7.33%) -1.51% 0.24% 100.00% 14.14%

11102  4  1,083 -1.9%  50,288 7.9% 12.0% 13.37% (7.22%) 1.68% 0.23% 93.33% 11.69%

11103  4  1,086 -0.5%  58,679 1.8% 10.6% 11.92% (7.14%) 0.19% 0.14% 100.00% 11.73%

11104  5  1,086 -1.3%  67,493 33.0% 13.8% 15.37% (8.29%) 4.09% 0.24% 100.00% 11.29%

11105  4  1,059 -3.4%  47,709 -6.9% 10.8% 12.48% (7.08%) -1.82% 0.24% 92.00% 14.30%

11106  4  1,045 3.5%  43,660 20.3% 10.2% 11.87% (6.92%) -0.90% 0.16% 91.67% 12.77%

11107  5  1,076 2.2%  63,696 5.9% 12.7% 14.25% (7.93%) -0.58% 0.16% 100.00% 14.83%

11108  4  1,070 -0.4%  54,690 2.1% 9.9% 11.44% (7.01%) -0.56% 0.16% 100.00% 12.00%

11109  4  1,069 -2.6%  43,730 -22.6% 8.8% 10.11% (6.57%) -2.71% 0.36% 100.00% 12.82%

11110  5  1,074 -0.9%  67,193 -7.1% 13.6% 15.25% (7.89%) -0.40% 0.25% 96.30% 15.65%

11111  4  1,073 -0.7%  53,032 -10.4% 10.1% 11.45% (6.82%) -1.06% 0.14% 100.00% 12.52%

11112  5  1,080 -0.4%  63,430 15.1% 11.8% 13.48% (7.63%) 1.66% 0.14% 100.00% 11.82%

星期日(B2)

111年  52  226 -4.2%  21,246 4.0% 0.4% 2.57% (6.88%) 0.04% 0.01% 41.91% 2.53%

11101  5  88 12.8%  2,246 18.0% 0.4% 7.64% (10.76%) -0.34% 0.09% 45.30% 7.98%

11102  4  91 9.6%  1,863 29.1% 0.4% 7.51% (10.98%) 1.28% 0.11% 41.23% 6.22%

11103  4  71 4.4%  1,749 9.5% 0.3% 6.27% (9.08%) -0.70% 0.08% 35.52% 6.97%

11104  4  72 1.4%  1,723 11.4% 0.4% 8.59% (15.15%) 1.88% 0.10% 100.00% 6.72%

11105  5  71 -2.7%  1,772 -5.8% 0.4% 8.58% (12.74%) -0.87% 0.11% 49.52% 9.45%

11106  4  63 0.0%  1,502 29.6% 0.4% 10.19% (13.88%) 1.75% 0.10% 66.67% 8.44%

11107  5  65 1.6%  1,965 28.3% 0.4% 9.57% (12.67%) 0.98% 0.12% 50.79% 8.59%

11108  4  68 -4.2%  1,652 -16.0% 0.3% 7.88% (10.78%) -0.61% 0.08% 44.74% 8.50%

11109  4  57 -1.7%  1,490 -14.2% 0.3% 8.15% (9.54%) -1.11% 0.08% 38.41% 9.26%

11110  5  66 -16.5%  1,956 -9.2% 0.4% 9.76% (12.19%) 1.99% 0.07% 50.00% 7.78%

11111  4  66 0.0%  1,682 -7.7% 0.3% 8.74% (11.30%) 0.57% 0.12% 47.06% 8.16%

11112  4  64 0.0%  1,646 -2.2% 0.3% 7.24% (9.30%) -0.55% 0.08% 36.46% 7.79%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、南區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  748 0.1%  409,417 2.5% 10.4% 10.98% (6.86%) 0.23% 0.02% 89.47% 10.75%

11101  5  688 0.4%  34,866 -9.2% 10.6% 11.95% (7.39%) -1.21% 0.12% 100.00% 13.15%

11102  4  674 -3.2%  31,526 13.6% 11.6% 12.92% (7.35%) 2.40% 0.42% 100.00% 10.52%

11103  4  675 -1.2%  35,621 1.3% 9.7% 11.34% (6.42%) 0.80% 0.22% 60.00% 10.53%

11104  5  682 1.3%  41,111 35.4% 12.7% 14.22% (7.64%) 4.14% 0.17% 100.00% 10.08%

11105  4  668 -0.6%  29,405 -8.5% 9.9% 11.69% (7.48%) -1.46% 0.28% 100.00% 13.15%

11106  4  657 3.0%  27,282 18.7% 9.5% 11.01% (7.30%) -0.61% 0.26% 100.00% 11.61%

11107  5  672 2.0%  38,705 3.6% 11.9% 13.78% (8.06%) 0.25% 0.22% 100.00% 13.53%

11108  4  662 -0.3%  32,232 7.7% 9.1% 10.76% (5.89%) 0.58% 0.23% 47.92% 10.18%

11109  4  659 -3.5%  26,353 -22.8% 8.0% 9.26% (6.05%) -2.18% 0.39% 100.00% 11.44%

11110  5  673 -0.4%  40,552 -7.3% 12.3% 14.12% (7.90%) -0.25% 0.12% 100.00% 14.36%

11111  4  667 -0.4%  32,544 -7.3% 9.4% 10.87% (6.79%) -0.59% 0.12% 100.00% 11.45%

11112  5  680 1.5%  39,220 20.8% 11.1% 12.58% (7.04%) 1.91% 0.21% 80.00% 10.67%

星期日(B2)

111年  52  133 -0.7%  23,148 16.6% 0.6% 3.40% (6.28%) 0.31% 0.01% 35.41% 3.09%

11101  5  63 16.7%  2,423 5.8% 0.7% 8.60% (9.77%) -0.43% 0.10% 53.49% 9.03%

11102  4  64 -7.2%  1,855 38.4% 0.7% 7.01% (7.87%) 1.28% 0.19% 31.75% 5.73%

11103  4  49 -14.0%  1,829 14.1% 0.5% 7.49% (7.93%) 1.58% 0.10% 36.11% 5.91%

11104  4  61 17.3%  1,962 30.7% 0.6% 7.93% (10.21%) 1.73% 0.12% 47.56% 6.21%

11105  5  52 13.0%  2,037 44.1% 0.7% 9.90% (8.76%) 1.54% 0.28% 35.92% 8.36%

11106  4  57 14.0%  1,770 37.1% 0.6% 7.66% (7.15%) 0.12% 0.22% 27.76% 7.54%

11107  5  65 27.5%  2,111 35.1% 0.6% 7.48% (7.71%) 0.46% 0.11% 29.36% 7.02%

11108  4  52 -8.8%  1,952 -0.4% 0.6% 8.18% (8.01%) 0.67% 0.12% 36.13% 7.51%

11109  4  51 8.5%  1,689 4.6% 0.5% 7.58% (7.58%) -0.42% 0.11% 30.43% 8.00%

11110  5  62 17.0%  2,040 3.0% 0.6% 7.35% (7.91%) -0.40% 0.11% 35.92% 7.75%

11111  4  53 -3.6%  1,689 -2.8% 0.5% 7.77% (7.71%) 0.73% 0.18% 37.14% 7.04%

11112  4  56 12.0%  1,791 14.8% 0.5% 6.82% (7.66%) -0.69% 0.21% 32.20% 7.52%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  880 -0.5%  449,759 3.0% 9.5% 9.95% (6.52%) 0.05% 0.01% 83.87% 9.90%

11101  5  795 0.9%  37,524 -11.2% 9.4% 10.56% (5.62%) -1.68% 0.16% 40.00% 12.24%

11102  4  789 -2.4%  33,917 11.0% 10.5% 11.86% (6.51%) 1.86% 0.23% 100.00% 10.00%

11103  4  779 -0.5%  38,941 0.4% 8.8% 10.32% (6.71%) 0.40% 0.38% 100.00% 9.92%

11104  5  786 0.8%  46,249 37.0% 11.8% 13.48% (7.68%) 4.11% 0.26% 100.00% 9.37%

11105  4  770 -1.9%  32,252 -4.6% 9.0% 10.48% (6.25%) -1.39% 0.16% 100.00% 11.86%

11106  4  756 1.6%  28,644 11.6% 8.3% 9.77% (6.01%) -1.14% 0.24% 100.00% 10.90%

11107  5  769 1.6%  43,116 5.1% 10.9% 12.75% (7.60%) -0.01% 0.27% 100.00% 12.76%

11108  4  765 0.4%  35,698 13.7% 8.3% 9.77% (5.96%) 0.46% 0.25% 100.00% 9.32%

11109  4  768 -2.7%  29,430 -20.0% 7.4% 8.62% (5.70%) -2.05% 0.26% 100.00% 10.67%

11110  5  771 -2.3%  45,710 -5.2% 11.6% 13.10% (7.12%) -0.41% 0.25% 100.00% 13.51%

11111  4  770 -1.5%  35,014 -9.8% 8.4% 9.75% (6.12%) -0.66% 0.23% 100.00% 10.41%

11112  5  783 -0.1%  43,264 22.3% 10.0% 11.37% (6.23%) 1.62% 0.13% 66.67% 9.75%

星期日(B2)

111年  52  151 -10.7%  13,799 -1.8% 0.3% 2.58% (5.91%) 0.75% 0.01% 38.52% 1.83%

11101  5  69 6.2%  1,417 -5.7% 0.4% 5.94% (8.77%) 0.12% 0.15% 48.21% 5.82%

11102  4  64 -11.1%  1,072 -9.0% 0.3% 5.58% (7.31%) 1.27% 0.13% 42.86% 4.31%

11103  4  42 -23.6%  981 -14.7% 0.2% 5.21% (5.55%) 0.37% 0.11% 22.58% 4.84%

11104  4  49 -3.9%  987 4.7% 0.3% 5.18% (5.94%) 0.68% 0.10% 25.00% 4.50%

11105  5  50 -7.4%  1,116 4.3% 0.3% 7.16% (10.21%) 1.06% 0.37% 57.14% 6.10%

11106  4  45 -11.8%  847 0.0% 0.2% 4.51% (4.86%) -1.41% 0.17% 19.89% 5.92%

11107  5  59 20.4%  1,208 -1.8% 0.3% 5.79% (8.52%) -0.71% 0.22% 50.00% 6.50%

11108  4  54 -14.3%  1,200 -12.5% 0.3% 5.87% (7.67%) -0.69% 0.16% 38.98% 6.57%

11109  4  67 11.7%  1,109 1.5% 0.3% 5.06% (9.22%) 0.24% 0.15% 61.54% 4.82%

11110  5  54 -3.6%  1,418 4.0% 0.4% 6.56% (8.68%) 0.43% 0.22% 39.02% 6.12%

11111  4  62 29.2%  1,229 -1.8% 0.3% 5.70% (8.78%) -0.29% 0.09% 48.48% 5.98%

11112  4  63 18.9%  1,215 15.2% 0.3% 5.83% (10.78%) 1.45% 0.10% 60.00% 4.38%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標2、東區「牙醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

111年  53  94 3.3%  29,324 -3.2% 6.3% 7.26% (5.75%) -0.40% 0.02% 22.48% 7.66%

11101  5  78 2.6%  2,565 -14.2% 6.4% 8.51% (5.29%) -2.34% 0.31% 21.79% 10.85%

11102  4  68 -13.9%  2,025 -10.8% 6.4% 9.61% (5.45%) 0.32% 0.28% 28.68% 9.29%

11103  4  70 -7.9%  2,576 -1.2% 5.6% 8.52% (5.21%) 0.53% 0.39% 24.24% 7.99%

11104  5  72 -4.0%  2,732 18.9% 7.8% 10.76% (6.21%) 2.69% 0.24% 29.13% 8.06%

11105  4  70 -7.9%  2,080 -16.8% 6.1% 9.50% (5.55%) -1.76% 0.24% 27.40% 11.26%

11106  4  66 15.8%  1,937 23.2% 5.6% 9.32% (5.72%) -0.73% 1.49% 28.95% 10.05%

11107  5  68 7.9%  2,964 6.6% 7.7% 11.94% (6.54%) 0.06% 0.81% 33.33% 11.87%

11108  4  69 4.5%  2,338 -3.3% 5.5% 7.78% (3.99%) -1.43% 0.55% 18.35% 9.21%

11109  4  68 -6.8%  1,965 -15.3% 5.0% 7.97% (5.36%) -0.32% 0.22% 26.67% 8.29%

11110  5  72 4.3%  2,727 -14.6% 7.2% 10.40% (6.67%) -1.56% 0.23% 28.30% 11.97%

11111  4  69 -1.4%  2,407 -14.9% 5.7% 8.59% (5.21%) -1.01% 0.42% 23.20% 9.60%

11112  5  74 -2.6%  3,008 19.5% 6.7% 9.81% (6.77%) 1.98% 0.27% 30.95% 7.83%

星期日(B2)

111年  52  28 7.7%  1,138 -5.3% 0.2% 1.72% (5.37%) -0.16% 0.01% 23.18% 1.88%

11101  5  14 27.3%  163 5.2% 0.4% 4.90% (8.24%) -0.45% 0.20% 26.64% 5.35%

11102  4  9 12.5%  93 16.3% 0.3% 5.33% (8.58%) -0.39% 0.22% 25.54% 5.71%

11103  4  5 -16.7%  71 -13.4% 0.2% 6.24% (8.09%) -0.15% 0.19% 17.45% 6.39%

11104  4  9 28.6%  107 -2.7% 0.3% 5.98% (9.48%) -0.83% 0.24% 24.35% 6.81%

11105  5  6 -33.3%  92 37.3% 0.3% 9.33% (13.35%) 4.91% 0.24% 30.11% 4.42%

11106  4  4 -20.0%  70 55.6% 0.2% 11.35% (11.73%) 4.72% 0.26% 24.12% 6.63%

11107  5  7 -12.5%  85 -4.5% 0.2% 8.97% (12.17%) 3.43% 0.19% 26.67% 5.53%

11108  4  5 -16.7%  70 -30.0% 0.2% 5.92% (7.92%) -1.79% 0.23% 19.06% 7.71%

11109  4  4 -33.3%  83 -8.8% 0.2% 6.81% (11.12%) -0.81% 0.22% 23.38% 7.62%

11110  5  3 -66.7%  85 -47.5% 0.2% 13.93% (12.24%) 6.82% 2.07% 26.52% 7.11%

11111  4  7 -22.2%  107 -10.8% 0.3% 7.72% (10.26%) 2.05% 0.11% 23.20% 5.67%

11112  4  7 -12.5%  112 10.9% 0.3% 7.18% (8.90%) 1.10% 0.62% 20.75% 6.08%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

8.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標3、「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  5,979 -0.8%  214,753 0.2%  3,183,289 3.3%  14.61 (1.41) 0.56  9.31  17.01  14.06 

11101  5  5,363 1.1%  17,875 -12.5%  262,932 -12.2%  13.81 (2.67) -0.82  9.31  15.68  14.63 

11102  4  5,217 -3.3%  14,721 5.5%  236,405 7.7%  15.60 (1.42) 2.88  13.63  17.01  12.72 

11103  4  5,215 -1.3%  17,505 -1.7%  277,458 0.9%  15.85 (0.28) 0.43  15.43  16.04  15.42 

11104  5  5,249 0.0%  21,331 34.4%  316,867 32.8%  14.82 (0.85) -0.02  13.64  15.90  14.84 

11105  4  5,098 -2.3%  17,048 -9.5%  218,375 -3.2%  12.80 (0.41) 1.01  12.37  13.36  11.80 

11106  4  5,064 7.0%  15,340 1.8%  211,957 32.9%  13.77 (0.27) 3.24  13.44  14.11  10.53 

11107  5  5,171 3.4%  21,376 1.5%  308,953 12.0%  14.45 (0.16) 1.36  14.25  14.62  13.09 

11108  4  5,142 0.5%  17,265 0.9%  258,806 4.0%  14.99 (0.23) 0.48  14.68  15.22  14.51 

11109  4  5,140 -3.6%  13,969 -20.8%  207,528 -21.6%  13.90 (2.49) -1.12  10.25  15.59  15.01 

11110  5  5,211 -0.2%  21,121 -2.2%  322,060 -5.5%  15.24 (0.20) -0.52  15.04  15.51  15.77 

11111  4  5,187 -0.6%  16,565 -6.4%  253,728 -9.0%  15.28 (0.57) -0.45  14.46  15.68  15.73 

11112  5  5,276 1.1%  20,637 19.9%  308,220 20.6%  14.80 (1.52) -0.04  12.40  16.33  14.84 

星期日

111年  52  1,138 -3.6%  12,381 1.8%  155,526 5.1%  12.56 (0.95) 0.54  10.70  14.79  12.02 

11101  5  489 12.9%  1,227 1.7%  16,013 8.6%  13.10 (1.21) 0.86  11.51  14.79  12.25 

11102  4  475 -2.1%  1,060 11.8%  12,486 25.2%  11.78 (0.45) 2.35  11.38  12.43  9.43 

11103  4  382 -3.3%  954 -1.5%  13,116 8.1%  13.74 (0.43) 1.22  13.25  14.28  12.53 

11104  4  396 0.5%  940 3.2%  12,115 10.6%  12.90 (1.45) 1.04  10.95  14.35  11.86 

11105  5  400 1.0%  1,082 0.3%  12,417 7.9%  11.50 (0.75) 0.97  10.70  12.50  10.53 

11106  4  371 1.1%  918 6.4%  11,086 28.8%  12.07 (0.47) 2.10  11.61  12.73  9.97 

11107  5  409 9.7%  1,146 21.1%  14,602 26.5%  12.76 (0.49) 0.55  12.11  13.35  12.21 

11108  4  398 -7.7%  987 -19.4%  12,659 -17.5%  12.86 (0.79) 0.33  11.80  13.69  12.52 

11109  4  403 5.2%  940 4.8%  11,466 -0.4%  12.14 (0.86) -0.64  11.12  13.03  12.78 

11110  5  419 -2.1%  1,173 0.2%  14,509 -5.8%  12.35 (0.50) -0.73  11.68  12.83  13.08 

11111  4  404 -1.5%  986 -0.8%  12,459 -9.4%  12.65 (0.57) -1.19  11.93  13.10  13.84 

11112  4  422 8.5%  968 1.9%  12,598 0.6%  12.98 (1.09) -0.21  11.78  14.12  13.19 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  2,274 -2.3%  77,771 1.2%  1,133,614 4.6%  14.31 (1.62) 0.62  7.20  16.80  13.69 

11101  5  2,003 1.2%  6,335 -15.1%  90,774 -16.3%  13.09 (3.40) -1.40  7.20  15.55  14.50 

11102  4  1,924 -5.1%  5,233 3.2%  83,001 4.1%  14.90 (2.56) 2.31  11.13  16.80  12.59 

11103  4  1,927 -2.3%  6,350 -2.1%  99,620 0.2%  15.69 (0.28) 0.37  15.26  15.87  15.32 

11104  5  1,947 -0.2%  7,656 34.2%  111,524 29.9%  14.51 (0.99) -0.28  13.36  15.84  14.80 

11105  4  1,868 -2.6%  6,105 -5.1%  73,252 1.5%  12.00 (0.46) 1.07  11.53  12.54  10.92 

11106  4  1,874 12.8%  5,569 11.3%  76,737 59.4%  13.69 (0.42) 4.15  13.10  14.07  9.54 

11107  5  1,907 5.1%  7,769 5.2%  112,046 22.0%  14.42 (0.13) 2.00  14.25  14.57  12.42 

11108  4  1,902 0.5%  6,324 -1.0%  93,525 1.0%  14.80 (0.41) 0.30  14.24  15.16  14.50 

11109  4  1,898 -4.8%  5,069 -20.3%  74,866 -20.3%  14.19 (1.55) -0.58  12.07  15.37  14.76 

11110  5  1,930 0.2%  7,710 -1.4%  115,313 -4.9%  14.95 (0.28) -0.55  14.62  15.31  15.49 

11111  4  1,924 -0.7%  6,086 -6.2%  91,635 -8.3%  15.02 (0.51) -0.39  14.28  15.37  15.41 

11112  5  1,960 1.7%  7,565 20.9%  111,321 23.0%  14.54 (1.65) 0.09  11.78  15.98  14.45 

星期日

111年  52  424 -3.2%  4,737 0.1%  58,314 6.8%  12.30 (1.22) 0.99  9.80  14.76  11.31 

11101  5  177 11.3%  458 -2.8%  5,848 8.7%  12.76 (1.32) 1.32  11.12  14.76  11.43 

11102  4  167 -4.0%  392 9.8%  4,859 28.8%  12.41 (0.43) 3.33  11.99  12.88  9.08 

11103  4  151 6.3%  393 4.5%  5,237 15.1%  13.32 (0.86) 1.23  12.53  14.17  12.09 

11104  4  138 -7.4%  352 -1.4%  4,375 8.8%  12.41 (0.57) 1.30  11.95  13.22  11.10 

11105  5  155 0.6%  417 -1.0%  4,429 5.2%  10.65 (0.90) 0.77  9.80  11.84  9.88 

11106  4  144 6.7%  358 10.2%  4,190 39.6%  11.73 (1.32) 2.51  10.47  13.56  9.23 

11107  5  144 2.9%  428 16.3%  5,643 37.3%  13.19 (0.51) 2.01  12.42  13.74  11.18 

11108  4  146 -13.1%  364 -25.7%  4,629 -19.7%  12.76 (0.93) 1.01  11.91  14.09  11.76 

11109  4  152 6.3%  362 9.4%  4,171 10.7%  11.45 (1.86) 0.55  9.87  13.93  10.90 

11110  5  162 -0.6%  462 1.8%  5,282 -9.0%  11.43 (0.98) -1.27  10.10  12.58  12.70 

11111  4  141 -9.0%  367 -5.2%  4,759 -8.8%  12.99 (0.63) -0.51  12.28  13.77  13.50 

11112  4  164 7.2%  384 -2.3%  4,892 -2.0%  12.75 (0.95) 0.03  11.68  13.93  12.72 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、北區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  788 1.4%  28,011 1.0%  489,352 4.3%  17.19 (1.76) 0.64  10.36  19.71  16.56 

11101  5  694 3.7%  2,263 -11.9%  38,980 -11.6%  16.00 (3.34) -1.11  10.36  18.71  17.11 

11102  4  679 -0.1%  1,896 7.8%  35,648 9.4%  18.43 (1.21) 3.45  16.85  19.71  14.98 

11103  4  678 0.0%  2,266 -1.9%  42,021 1.7%  18.54 (0.28) 0.66  18.34  18.95  17.88 

11104  5  676 1.2%  2,734 36.2%  47,758 34.3%  17.40 (1.23) -0.01  15.73  18.93  17.41 

11105  4  663 -1.5%  2,200 -10.5%  33,677 -0.3%  15.31 (0.50) 1.71  14.77  15.92  13.60 

11106  4  666 7.4%  1,989 -0.9%  33,697 35.6%  16.90 (0.23) 4.56  16.60  17.14  12.34 

11107  5  679 3.7%  2,826 2.8%  48,426 13.5%  17.13 (0.35) 1.63  16.71  17.65  15.50 

11108  4  674 2.4%  2,292 1.7%  40,323 3.3%  17.59 (0.35) 0.27  17.24  18.03  17.32 

11109  4  678 -2.6%  1,838 -19.5%  31,184 -23.9%  15.67 (3.18) -2.26  11.03  17.99  17.94 

11110  5  691 2.1%  2,805 -0.1%  50,565 -3.1%  18.01 (0.74) -0.54  17.20  18.99  18.56 

11111  4  684 0.6%  2,189 -5.4%  39,096 -8.6%  17.82 (0.73) -0.66  17.03  18.53  18.49 

11112  5  699 3.1%  2,713 22.8%  47,977 21.0%  17.48 (2.25) -0.44  13.95  19.54  17.92 

星期日

111年  52  176 -0.6%  2,194 7.0%  37,881 0.0%  17.31 (1.96) -0.93  13.36  21.37  18.23 

11101  5  78 18.2%  213 14.5%  3,916 11.6%  18.40 (2.19) -0.51  15.05  20.52  18.91 

11102  4  80 1.3%  181 20.7%  2,744 27.1%  15.19 (1.26) 2.91  13.36  16.20  12.28 

11103  4  64 -4.5%  173 4.2%  3,249 3.0%  18.80 (0.57) -0.26  18.28  19.56  19.06 

11104  4  67 4.7%  167 5.0%  2,961 4.6%  17.63 (1.86) 0.03  14.89  19.04  17.61 

11105  5  66 10.0%  185 8.2%  2,971 3.7%  16.14 (2.45) -0.58  13.37  19.28  16.72 

11106  4  58 -7.9%  153 0.0%  2,707 19.5%  17.74 (1.07) 2.94  16.71  18.79  14.80 

11107  5  69 13.1%  205 28.1%  3,590 19.0%  17.51 (0.86) -1.38  16.51  18.51  18.88 

11108  4  73 10.6%  188 -8.7%  3,156 -24.4%  16.91 (2.17) -3.39  14.24  19.16  20.30 

11109  4  72 4.3%  175 6.7%  2,924 -9.0%  16.79 (1.36) -2.84  15.56  18.70  19.63 

11110  5  72 5.9%  219 15.3%  3,728 -5.5%  17.02 (1.61) -3.55  15.28  18.90  20.57 

11111  4  75 -2.6%  176 -6.9%  2,993 -17.0%  17.09 (2.54) -2.09  13.55  19.02  19.18 

11112  4  68 11.5%  159 1.3%  2,942 -6.3%  18.51 (3.24) -1.45  14.10  21.37  19.96 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、中區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  1,195 -0.7%  45,399 -1.1%  671,823 1.4%  14.57 (1.55) 0.43  9.17  17.64  14.14 

11101  5  1,105 0.0%  3,860 -10.6%  58,223 -7.9%  14.15 (2.87) -0.46  9.34  16.16  14.61 

11102  4  1,083 -1.9%  3,107 6.3%  50,288 7.9%  15.63 (1.79) 2.81  13.31  17.64  12.83 

11103  4  1,086 -0.5%  3,683 -1.7%  58,679 1.8%  15.91 (0.49) 0.55  15.20  16.30  15.36 

11104  5  1,086 -1.3%  4,536 31.7%  67,493 33.0%  14.85 (0.88) 0.25  13.62  15.78  14.60 

11105  4  1,059 -3.4%  3,646 -12.8%  47,709 -6.9%  13.08 (0.64) 0.93  12.64  14.00  12.15 

11106  4  1,045 3.5%  3,275 -2.4%  43,660 20.3%  13.28 (0.35) 2.48  12.88  13.71  10.80 

11107  5  1,076 2.2%  4,468 -1.3%  63,696 5.9%  14.25 (0.32) 0.97  13.87  14.58  13.28 

11108  4  1,070 -0.4%  3,616 -2.0%  54,690 2.1%  15.12 (0.44) 0.61  14.52  15.57  14.51 

11109  4  1,069 -2.6%  2,961 -21.3%  43,730 -22.6%  13.66 (3.03) -1.38  9.17  15.82  15.04 

11110  5  1,074 -0.9%  4,430 -2.8%  67,193 -7.1%  15.17 (0.16) -0.68  14.99  15.41  15.84 

11111  4  1,073 -0.7%  3,492 -6.2%  53,032 -10.4%  15.17 (0.56) -0.73  14.43  15.73  15.89 

11112  5  1,080 -0.4%  4,325 17.1%  63,430 15.1%  14.54 (1.56) -0.36  12.06  16.24  14.90 

星期日

111年  52  226 -4.2%  1,857 -0.4%  21,246 4.0%  11.59 (1.49) 0.61  8.67  16.71  10.99 

11101  5  88 12.8%  194 3.2%  2,246 18.0%  11.94 (1.69) 1.55  9.12  13.39  10.39 

11102  4  91 9.6%  182 15.2%  1,863 29.1%  10.26 (1.00) 1.93  9.65  11.74  8.33 

11103  4  71 4.4%  148 -2.0%  1,749 9.5%  11.80 (0.29) 1.17  11.41  12.11  10.63 

11104  4  72 1.4%  146 4.3%  1,723 11.4%  12.28 (3.42) 1.22  8.67  16.71  11.06 

11105  5  71 -2.7%  166 -7.8%  1,772 -5.8%  10.70 (0.97) 0.34  9.92  12.28  10.36 

11106  4  63 0.0%  143 16.3%  1,502 29.6%  10.71 (1.61) 1.06  9.45  13.00  9.65 

11107  5  65 1.6%  165 13.0%  1,965 28.3%  12.05 (1.40) 1.50  10.16  13.81  10.54 

11108  4  68 -4.2%  147 -15.5%  1,652 -16.0%  11.25 (1.27) -0.07  10.11  12.46  11.32 

11109  4  57 -1.7%  121 -6.9%  1,490 -14.2%  12.33 (0.52) -1.11  11.87  13.07  13.44 

11110  5  66 -16.5%  164 -15.5%  1,956 -9.2%  11.98 (1.30) 0.83  10.38  13.88  11.16 

11111  4  66 0.0%  147 5.8%  1,682 -7.7%  11.46 (0.86) -1.68  10.29  12.36  13.13 

11112  4  64 0.0%  134 -5.6%  1,646 -2.2%  12.31 (1.34) 0.30  11.53  14.31  12.01 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、南區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  748 0.1%  28,306 -0.5%  409,417 2.5%  14.35 (1.25) 0.57  8.69  16.51  13.78 

11101  5  688 0.4%  2,423 -10.2%  34,866 -9.2%  14.05 (1.36) -0.17  12.16  15.31  14.22 

11102  4  674 -3.2%  1,977 6.6%  31,526 13.6%  16.04 (0.55) 3.90  15.41  16.51  12.14 

11103  4  675 -1.2%  2,320 -1.4%  35,621 1.3%  15.35 (0.30) 0.43  15.08  15.73  14.92 

11104  5  682 1.3%  2,839 33.9%  41,111 35.4%  14.46 (0.67) 0.26  13.51  15.29  14.20 

11105  4  668 -0.6%  2,272 -12.2%  29,405 -8.5%  12.94 (0.73) 0.60  12.20  13.88  12.33 

11106  4  657 3.0%  2,018 -3.6%  27,282 18.7%  13.52 (0.25) 2.58  13.28  13.87  10.94 

11107  5  672 2.0%  2,810 -1.3%  38,705 3.6%  13.77 (0.24) 0.66  13.48  14.07  13.11 

11108  4  662 -0.3%  2,223 2.4%  32,232 7.7%  14.50 (0.32) 0.85  14.17  14.91  13.65 

11109  4  659 -3.5%  1,824 -21.4%  26,353 -22.8%  13.31 (3.09) -1.41  8.69  15.22  14.72 

11110  5  673 -0.4%  2,752 -3.4%  40,552 -7.3%  14.73 (0.42) -0.61  14.31  15.38  15.34 

11111  4  667 -0.4%  2,153 -6.5%  32,544 -7.3%  15.09 (0.49) -0.15  14.38  15.47  15.24 

11112  5  680 1.5%  2,695 20.6%  39,220 20.8%  14.50 (0.86) -0.01  13.71  15.53  14.51 

星期日

111年  52  133 -0.7%  1,902 10.1%  23,148 16.6%  12.18 (1.17) 0.77  9.95  14.88  11.41 

11101  5  63 16.7%  184 3.4%  2,423 5.8%  13.16 (1.40) 0.26  11.23  14.78  12.90 

11102  4  64 -7.2%  156 14.7%  1,855 38.4%  11.92 (1.35) 3.03  10.78  13.87  8.89 

11103  4  49 -14.0%  133 -1.5%  1,829 14.1%  13.76 (1.22) 1.84  12.59  14.88  11.92 

11104  4  61 17.3%  157 21.7%  1,962 30.7%  12.48 (0.88) 0.89  11.24  13.30  11.59 

11105  5  52 13.0%  172 22.9%  2,037 44.1%  11.85 (0.37) 1.79  11.61  12.50  10.06 

11106  4  57 14.0%  150 11.9%  1,770 37.1%  11.82 (0.92) 2.15  10.65  12.82  9.66 

11107  5  65 27.5%  193 40.9%  2,111 35.1%  11.00 (0.95) -0.49  9.95  11.91  11.48 

11108  4  52 -8.8%  152 -12.1%  1,952 -0.4%  12.84 (0.75) 1.48  12.32  13.95  11.36 

11109  4  51 8.5%  143 11.7%  1,689 4.6%  11.78 (0.86) -0.86  10.61  12.62  12.64 

11110  5  62 17.0%  171 2.4%  2,040 3.0%  11.89 (1.06) 0.08  10.42  13.09  11.81 

11111  4  53 -3.6%  147 5.8%  1,689 -2.8%  11.51 (0.57) -1.04  11.08  12.34  12.55 

11112  4  56 12.0%  144 9.1%  1,791 14.8%  12.35 (1.27) 0.46  11.31  14.05  11.89 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  880 -0.5%  32,593 0.1%  449,759 3.0%  13.64 (1.24) 0.51  8.63  15.34  13.13 

11101  5  795 0.9%  2,753 -11.4%  37,524 -11.2%  12.78 (2.58) -0.86  8.63  14.58  13.64 

11102  4  789 -2.4%  2,334 8.6%  33,917 11.0%  14.37 (0.74) 2.55  13.50  15.28  11.82 

11103  4  779 -0.5%  2,675 0.0%  38,941 0.4%  14.55 (0.38) 0.07  14.13  15.05  14.48 

11104  5  786 0.8%  3,312 39.7%  46,249 37.0%  13.95 (0.67) -0.17  12.93  14.66  14.12 

11105  4  770 -1.9%  2,605 -10.6%  32,252 -4.6%  12.37 (0.62) 0.92  11.64  13.17  11.45 

11106  4  756 1.6%  2,298 -5.6%  28,644 11.6%  12.51 (0.33) 2.01  12.04  12.81  10.50 

11107  5  769 1.6%  3,229 -1.6%  43,116 5.1%  13.35 (0.14) 0.87  13.12  13.50  12.48 

11108  4  765 0.4%  2,591 8.0%  35,698 13.7%  13.78 (0.34) 1.17  13.36  14.08  12.61 

11109  4  768 -2.7%  2,104 -21.8%  29,430 -20.0%  13.25 (1.93) -0.47  10.42  14.65  13.71 

11110  5  771 -2.3%  3,167 -4.2%  45,710 -5.2%  14.43 (0.43) -0.14  13.83  14.83  14.58 

11111  4  770 -1.5%  2,447 -7.9%  35,014 -9.8%  14.26 (0.73) -0.35  13.19  14.75  14.61 

11112  5  783 -0.1%  3,078 18.7%  43,264 22.3%  13.97 (1.31) 0.34  12.03  15.34  13.63 

星期日

111年  52  151 -10.7%  1,539 -2.7%  13,799 -1.8%  9.05 (1.12) 0.12  6.77  12.00  8.93 

11101  5  69 6.2%  153 -4.4%  1,417 -5.7%  9.40 (1.47) -0.02  7.98  11.10  9.43 

11102  4  64 -11.1%  134 0.8%  1,072 -9.0%  8.07 (0.94) -0.69  6.77  9.03  8.75 

11103  4  42 -23.6%  96 -24.4%  981 -14.7%  10.22 (1.00) 1.09  9.05  11.24  9.13 

11104  4  49 -3.9%  103 -5.5%  987 4.7%  9.82 (1.78) 1.24  7.64  12.00  8.58 

11105  5  50 -7.4%  128 -14.1%  1,116 4.3%  8.72 (0.54) 1.63  8.12  9.44  7.09 

11106  4  45 -11.8%  106 -10.2%  847 0.0%  8.02 (0.71) 0.88  7.14  8.84  7.14 

11107  5  59 20.4%  144 22.0%  1,208 -1.8%  8.43 (0.45) -2.09  8.00  9.13  10.53 

11108  4  54 -14.3%  127 -22.6%  1,200 -12.5%  9.63 (1.15) 1.20  8.45  11.04  8.43 

11109  4  67 11.7%  131 2.3%  1,109 1.5%  8.45 (0.67) -0.21  8.00  9.41  8.67 

11110  5  54 -3.6%  148 2.8%  1,418 4.0%  9.59 (0.73) 0.06  8.81  10.74  9.52 

11111  4  62 29.2%  135 12.5%  1,229 -1.8%  9.12 (0.46) -1.28  8.65  9.66  10.40 

11112  4  63 18.9%  134 19.6%  1,215 15.2%  9.10 (1.31) -0.67  7.38  10.13  9.77 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、東區「牙醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)

星期六

111年  53  94 3.3%  2,673 -4.8%  29,324 -3.2%  10.80 (1.65) 0.27  4.82  13.65  10.52 

11101  5  78 2.6%  241 -14.8%  2,565 -14.2%  9.86 (2.66) -0.75  5.31  11.96  10.61 

11102  4  68 -13.9%  174 -8.9%  2,025 -10.8%  11.25 (1.47) 1.98  9.05  12.18  9.27 

11103  4  70 -7.9%  211 -12.8%  2,576 -1.2%  12.24 (0.90) 1.50  11.46  13.44  10.74 

11104  5  72 -4.0%  254 14.9%  2,732 18.9%  10.79 (0.86) 0.63  9.80  11.76  10.17 

11105  4  70 -7.9%  220 -20.9%  2,080 -16.8%  9.45 (0.28) 0.69  9.18  9.85  8.76 

11106  4  66 15.8%  191 4.9%  1,937 23.2%  9.93 (1.13) 1.44  8.29  10.80  8.50 

11107  5  68 7.9%  274 3.0%  2,964 6.6%  10.82 (0.46) 0.37  10.20  11.28  10.45 

11108  4  69 4.5%  219 2.8%  2,338 -3.3%  10.68 (0.51) -0.66  10.12  11.35  11.34 

11109  4  68 -6.8%  173 -22.4%  1,965 -15.3%  10.30 (3.84) -0.10  4.82  12.98  10.39 

11110  5  72 4.3%  257 -3.0%  2,727 -14.6%  10.59 (0.80) -1.47  9.47  11.31  12.06 

11111  4  69 -1.4%  198 -12.0%  2,407 -14.9%  12.21 (1.37) -0.35  10.27  13.36  12.56 

11112  5  74 -2.6%  261 19.2%  3,008 19.5%  11.54 (1.43) 0.05  10.23  13.65  11.48 

星期日

111年  52  28 7.7%  152 -25.1%  1,138 -5.3%  8.47 (3.30) 2.41  3.50  17.00  6.07 

11101  5  14 27.3%  25 4.2%  163 5.2%  6.88 (1.48) 0.06  5.43  9.33  6.81 

11102  4  9 12.5%  15 7.1%  93 16.3%  6.59 (2.12) 0.59  4.50  9.50  6.00 

11103  4  5 -16.7%  11 -21.4%  71 -13.4%  6.85 (1.92) 1.23  5.25  9.50  5.63 

11104  4  9 28.6%  15 -11.8%  107 -2.7%  8.27 (2.61) 1.81  5.57  10.50  6.46 

11105  5  6 -33.3%  14 -22.2%  92 37.3%  7.62 (3.84) 4.18  3.60  13.00  3.44 

11106  4  4 -20.0%  8 -20.0%  70 55.6%  8.75 (1.76) 3.54  7.00  10.50  5.21 

11107  5  7 -12.5%  11 -35.3%  85 -4.5%  9.85 (5.31) 4.48  5.00  17.00  5.38 

11108  4  5 -16.7%  9 -47.1%  70 -30.0%  9.25 (4.65) 3.22  5.00  15.00  6.03 

11109  4  4 -33.3%  8 -50.0%  83 -8.8%  11.46 (3.69) 5.52  7.33  16.00  5.94 

11110  5  3 -66.7%  9 -59.1%  85 -47.5%  10.10 (3.47) 2.52  7.00  16.00  7.58 

11111  4  7 -22.2%  14 -30.0%  107 -10.8%  7.79 (2.07) 1.63  4.75  9.33  6.16 

11112  4  7 -12.5%  13 -7.1%  112 10.9%  8.14 (4.09) -0.15  3.50  13.25  8.29 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標4、「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  5,979 -0.8%  214,753 0.2%  35.92 (16.02) 0.38  1.00  53.00  35.54 

11101  5  5,363 1.1%  17,875 -12.5%  3.33 (1.06) -0.52  1.00  5.00  3.85 

11102  4  5,217 -3.3%  14,721 5.5%  2.82 (0.83) 0.24  1.00  4.00  2.59 

11103  4  5,215 -1.3%  17,505 -1.7%  3.36 (0.93) -0.02  1.00  4.00  3.37 

11104  5  5,249 0.0%  21,331 34.4%  4.06 (1.22) 1.04  1.00  5.00  3.02 

11105  4  5,098 -2.3%  17,048 -9.5%  3.34 (0.95) -0.27  1.00  4.00  3.61 

11106  4  5,064 7.0%  15,340 1.8%  3.03 (0.92) -0.16  1.00  4.00  3.19 

11107  5  5,171 3.4%  21,376 1.5%  4.13 (1.21) -0.08  1.00  5.00  4.21 

11108  4  5,142 0.5%  17,265 0.9%  3.36 (0.93) 0.01  1.00  4.00  3.34 

11109  4  5,140 -3.6%  13,969 -20.8%  2.72 (0.77) -0.59  1.00  4.00  3.31 

11110  5  5,211 -0.2%  21,121 -2.2%  4.05 (1.20) -0.08  1.00  5.00  4.14 

11111  4  5,187 -0.6%  16,565 -6.4%  3.19 (0.96) -0.20  1.00  4.00  3.39 

11112  5  5,276 1.1%  20,637 19.9%  3.91 (1.23) 0.61  1.00  5.00  3.30 

星期日

111年  52  1,138 -3.6%  12,381 1.8%  10.88 (16.01) 0.58  1.00  52.00  10.30 

11101  5  489 12.9%  1,227 1.7%  2.51 (1.64) -0.28  1.00  5.00  2.79 

11102  4  475 -2.1%  1,060 11.8%  2.23 (1.23) 0.28  1.00  4.00  1.95 

11103  4  382 -3.3%  954 -1.5%  2.50 (1.31) 0.04  1.00  4.00  2.45 

11104  4  396 0.5%  940 3.2%  2.37 (1.30) 0.06  1.00  4.00  2.31 

11105  5  400 1.0%  1,082 0.3%  2.71 (1.62) -0.02  1.00  5.00  2.72 

11106  4  371 1.1%  918 6.4%  2.47 (1.30) 0.12  1.00  4.00  2.35 

11107  5  409 9.7%  1,146 21.1%  2.80 (1.72) 0.27  1.00  5.00  2.54 

11108  4  398 -7.7%  987 -19.4%  2.48 (1.27) -0.36  1.00  4.00  2.84 

11109  4  403 5.2%  940 4.8%  2.33 (1.27) -0.01  1.00  4.00  2.34 

11110  5  419 -2.1%  1,173 0.2%  2.80 (1.64) 0.06  1.00  5.00  2.74 

11111  4  404 -1.5%  986 -0.8%  2.44 (1.28) 0.02  1.00  4.00  2.42 

11112  4  422 8.5%  968 1.9%  2.29 (1.24) -0.15  1.00  4.00  2.44 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值
(B/A)

(標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、臺北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  2,274 -2.3%  77,771 1.2%  34.20 (16.63) 1.19  1.00  53.00  33.01 

11101  5  2,003 1.2%  6,335 -15.1%  3.16 (1.07) -0.60  1.00  5.00  3.77 

11102  4  1,924 -5.1%  5,233 3.2%  2.72 (0.82) 0.22  1.00  4.00  2.50 

11103  4  1,927 -2.3%  6,350 -2.1%  3.30 (0.98) 0.01  1.00  4.00  3.29 

11104  5  1,947 -0.2%  7,656 34.2%  3.93 (1.28) 1.01  1.00  5.00  2.92 

11105  4  1,868 -2.6%  6,105 -5.1%  3.27 (1.00) -0.08  1.00  4.00  3.35 

11106  4  1,874 12.8%  5,569 11.3%  2.97 (0.94) -0.04  1.00  4.00  3.01 

11107  5  1,907 5.1%  7,769 5.2%  4.07 (1.26) 0.00  1.00  5.00  4.07 

11108  4  1,902 0.5%  6,324 -1.0%  3.32 (0.97) -0.05  1.00  4.00  3.37 

11109  4  1,898 -4.8%  5,069 -20.3%  2.67 (0.76) -0.52  1.00  4.00  3.19 

11110  5  1,930 0.2%  7,710 -1.4%  3.99 (1.23) -0.06  1.00  5.00  4.06 

11111  4  1,924 -0.7%  6,086 -6.2%  3.16 (0.98) -0.18  1.00  4.00  3.35 

11112  5  1,960 1.7%  7,565 20.9%  3.86 (1.26) 0.61  1.00  5.00  3.25 

星期日

111年  52  424 -3.2%  4,737 0.1%  11.17 (16.42) 0.37  1.00  52.00  10.80 

11101  5  177 11.3%  458 -2.8%  2.59 (1.61) -0.37  1.00  5.00  2.96 

11102  4  167 -4.0%  392 9.8%  2.35 (1.27) 0.30  1.00  4.00  2.05 

11103  4  151 6.3%  393 4.5%  2.60 (1.32) -0.05  1.00  4.00  2.65 

11104  4  138 -7.4%  352 -1.4%  2.55 (1.30) 0.15  1.00  4.00  2.40 

11105  5  155 0.6%  417 -1.0%  2.69 (1.62) -0.04  1.00  5.00  2.73 

11106  4  144 6.7%  358 10.2%  2.49 (1.27) 0.08  1.00  4.00  2.41 

11107  5  144 2.9%  428 16.3%  2.97 (1.72) 0.34  1.00  5.00  2.63 

11108  4  146 -13.1%  364 -25.7%  2.49 (1.27) -0.42  1.00  4.00  2.92 

11109  4  152 6.3%  362 9.4%  2.38 (1.30) 0.07  1.00  4.00  2.31 

11110  5  162 -0.6%  462 1.8%  2.85 (1.69) 0.07  1.00  5.00  2.79 

11111  4  141 -9.0%  367 -5.2%  2.60 (1.30) 0.11  1.00  4.00  2.50 

11112  4  164 7.2%  384 -2.3%  2.34 (1.26) -0.23  1.00  4.00  2.57 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  788 1.4%  28,011 1.0%  35.55 (16.10) -0.14  1.00  53.00  35.68 

11101  5  694 3.7%  2,263 -11.9%  3.26 (1.06) -0.58  1.00  5.00  3.84 

11102  4  679 -0.1%  1,896 7.8%  2.79 (0.85) 0.21  1.00  4.00  2.59 

11103  4  678 0.0%  2,266 -1.9%  3.34 (0.94) -0.06  1.00  4.00  3.41 

11104  5  676 1.2%  2,734 36.2%  4.04 (1.23) 1.04  1.00  5.00  3.01 

11105  4  663 -1.5%  2,200 -10.5%  3.32 (0.95) -0.33  1.00  4.00  3.65 

11106  4  666 7.4%  1,989 -0.9%  2.99 (0.94) -0.25  1.00  4.00  3.24 

11107  5  679 3.7%  2,826 2.8%  4.16 (1.22) -0.04  1.00  5.00  4.20 

11108  4  674 2.4%  2,292 1.7%  3.40 (0.91) -0.02  1.00  4.00  3.42 

11109  4  678 -2.6%  1,838 -19.5%  2.71 (0.74) -0.57  1.00  4.00  3.28 

11110  5  691 2.1%  2,805 -0.1%  4.06 (1.25) -0.09  1.00  5.00  4.15 

11111  4  684 0.6%  2,189 -5.4%  3.20 (0.94) -0.20  1.00  4.00  3.40 

11112  5  699 3.1%  2,713 22.8%  3.88 (1.25) 0.62  1.00  5.00  3.26 

星期日

111年  52  176 -0.6%  2,194 7.0%  12.47 (16.84) 0.88  1.00  52.00  11.59 

11101  5  78 18.2%  213 14.5%  2.73 (1.65) -0.09  1.00  5.00  2.82 

11102  4  80 1.3%  181 20.7%  2.26 (1.23) 0.36  1.00  4.00  1.90 

11103  4  64 -4.5%  173 4.2%  2.70 (1.34) 0.23  1.00  4.00  2.48 

11104  4  67 4.7%  167 5.0%  2.49 (1.22) 0.01  1.00  4.00  2.48 

11105  5  66 10.0%  185 8.2%  2.80 (1.65) -0.05  1.00  5.00  2.85 

11106  4  58 -7.9%  153 0.0%  2.64 (1.32) 0.21  1.00  4.00  2.43 

11107  5  69 13.1%  205 28.1%  2.97 (1.77) 0.35  1.00  5.00  2.62 

11108  4  73 10.6%  188 -8.7%  2.58 (1.26) -0.55  1.00  4.00  3.12 

11109  4  72 4.3%  175 6.7%  2.43 (1.18) 0.05  1.00  4.00  2.38 

11110  5  72 5.9%  219 15.3%  3.04 (1.61) 0.25  1.00  5.00  2.79 

11111  4  75 -2.6%  176 -6.9%  2.35 (1.26) -0.11  1.00  4.00  2.45 

11112  4  68 11.5%  159 1.3%  2.34 (1.18) -0.24  1.00  4.00  2.57 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、中區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  1,195 -0.7%  45,399 -1.1%  37.99 (14.85) -0.18  1.00  53.00  38.17 

11101  5  1,105 0.0%  3,860 -10.6%  3.49 (1.03) -0.42  1.00  5.00  3.91 

11102  4  1,083 -1.9%  3,107 6.3%  2.87 (0.80) 0.22  1.00  4.00  2.65 

11103  4  1,086 -0.5%  3,683 -1.7%  3.39 (0.90) -0.04  1.00  4.00  3.44 

11104  5  1,086 -1.3%  4,536 31.7%  4.18 (1.16) 1.05  1.00  5.00  3.13 

11105  4  1,059 -3.4%  3,646 -12.8%  3.44 (0.86) -0.37  1.00  4.00  3.81 

11106  4  1,045 3.5%  3,275 -2.4%  3.13 (0.88) -0.19  1.00  4.00  3.32 

11107  5  1,076 2.2%  4,468 -1.3%  4.15 (1.16) -0.15  1.00  5.00  4.30 

11108  4  1,070 -0.4%  3,616 -2.0%  3.38 (0.91) -0.06  1.00  4.00  3.44 

11109  4  1,069 -2.6%  2,961 -21.3%  2.77 (0.78) -0.66  1.00  4.00  3.43 

11110  5  1,074 -0.9%  4,430 -2.8%  4.12 (1.15) -0.08  1.00  5.00  4.21 

11111  4  1,073 -0.7%  3,492 -6.2%  3.25 (0.93) -0.19  1.00  4.00  3.44 

11112  5  1,080 -0.4%  4,325 17.1%  4.00 (1.14) 0.60  1.00  5.00  3.41 

星期日

111年  52  226 -4.2%  1,857 -0.4%  8.22 (13.71) 0.31  1.00  52.00  7.90 

11101  5  88 12.8%  194 3.2%  2.20 (1.53) -0.21  1.00  5.00  2.41 

11102  4  91 9.6%  182 15.2%  2.00 (1.16) 0.10  1.00  4.00  1.90 

11103  4  71 4.4%  148 -2.0%  2.08 (1.22) -0.14  1.00  4.00  2.22 

11104  4  72 1.4%  146 4.3%  2.03 (1.24) 0.06  1.00  4.00  1.97 

11105  5  71 -2.7%  166 -7.8%  2.34 (1.52) -0.13  1.00  5.00  2.47 

11106  4  63 0.0%  143 16.3%  2.27 (1.27) 0.32  1.00  4.00  1.95 

11107  5  65 1.6%  165 13.0%  2.54 (1.62) 0.26  1.00  5.00  2.28 

11108  4  68 -4.2%  147 -15.5%  2.16 (1.19) -0.29  1.00  4.00  2.45 

11109  4  57 -1.7%  121 -6.9%  2.12 (1.21) -0.12  1.00  4.00  2.24 

11110  5  66 -16.5%  164 -15.5%  2.48 (1.60) 0.03  1.00  5.00  2.46 

11111  4  66 0.0%  147 5.8%  2.23 (1.27) 0.12  1.00  4.00  2.11 

11112  4  64 0.0%  134 -5.6%  2.09 (1.23) -0.13  1.00  4.00  2.22 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、南區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  748 0.1%  28,306 -0.5%  37.84 (15.13) -0.22  1.00  53.00  38.07 

11101  5  688 0.4%  2,423 -10.2%  3.52 (1.05) -0.42  1.00  5.00  3.94 

11102  4  674 -3.2%  1,977 6.6%  2.93 (0.80) 0.27  1.00  4.00  2.67 

11103  4  675 -1.2%  2,320 -1.4%  3.44 (0.89) -0.01  1.00  4.00  3.45 

11104  5  682 1.3%  2,839 33.9%  4.16 (1.17) 1.01  1.00  5.00  3.15 

11105  4  668 -0.6%  2,272 -12.2%  3.40 (0.91) -0.45  1.00  4.00  3.85 

11106  4  657 3.0%  2,018 -3.6%  3.07 (0.94) -0.21  1.00  4.00  3.28 

11107  5  672 2.0%  2,810 -1.3%  4.18 (1.18) -0.14  1.00  5.00  4.32 

11108  4  662 -0.3%  2,223 2.4%  3.36 (0.90) 0.09  1.00  4.00  3.27 

11109  4  659 -3.5%  1,824 -21.4%  2.77 (0.79) -0.63  1.00  4.00  3.40 

11110  5  673 -0.4%  2,752 -3.4%  4.09 (1.17) -0.12  1.00  5.00  4.21 

11111  4  667 -0.4%  2,153 -6.5%  3.23 (0.96) -0.21  1.00  4.00  3.44 

11112  5  680 1.5%  2,695 20.6%  3.96 (1.19) 0.63  1.00  5.00  3.34 

星期日

111年  52  133 -0.7%  1,902 10.1%  14.30 (18.74) 1.41  1.00  52.00  12.90 

11101  5  63 16.7%  184 3.4%  2.92 (1.79) -0.38  1.00  5.00  3.30 

11102  4  64 -7.2%  156 14.7%  2.44 (1.28) 0.47  1.00  4.00  1.97 

11103  4  49 -14.0%  133 -1.5%  2.71 (1.31) 0.35  1.00  4.00  2.37 

11104  4  61 17.3%  157 21.7%  2.57 (1.37) 0.09  1.00  4.00  2.48 

11105  5  52 13.0%  172 22.9%  3.31 (1.65) 0.26  1.00  5.00  3.04 

11106  4  57 14.0%  150 11.9%  2.63 (1.36) -0.05  1.00  4.00  2.68 

11107  5  65 27.5%  193 40.9%  2.97 (1.75) 0.28  1.00  5.00  2.69 

11108  4  52 -8.8%  152 -12.1%  2.92 (1.30) -0.11  1.00  4.00  3.04 

11109  4  51 8.5%  143 11.7%  2.80 (1.33) 0.08  1.00  4.00  2.72 

11110  5  62 17.0%  171 2.4%  2.76 (1.56) -0.39  1.00  5.00  3.15 

11111  4  53 -3.6%  147 5.8%  2.77 (1.22) 0.25  1.00  4.00  2.53 

11112  4  56 12.0%  144 9.1%  2.57 (1.31) -0.07  1.00  4.00  2.64 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、高屏區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  880 -0.5%  32,593 0.1%  37.04 (15.65) 0.19  1.00  53.00  36.85 

11101  5  795 0.9%  2,753 -11.4%  3.46 (1.01) -0.48  1.00  5.00  3.94 

11102  4  789 -2.4%  2,334 8.6%  2.96 (0.86) 0.30  1.00  4.00  2.66 

11103  4  779 -0.5%  2,675 0.0%  3.43 (0.87) 0.02  1.00  4.00  3.42 

11104  5  786 0.8%  3,312 39.7%  4.21 (1.13) 1.18  1.00  5.00  3.04 

11105  4  770 -1.9%  2,605 -10.6%  3.38 (0.93) -0.33  1.00  4.00  3.71 

11106  4  756 1.6%  2,298 -5.6%  3.04 (0.89) -0.23  1.00  4.00  3.27 

11107  5  769 1.6%  3,229 -1.6%  4.20 (1.17) -0.14  1.00  5.00  4.33 

11108  4  765 0.4%  2,591 8.0%  3.39 (0.88) 0.24  1.00  4.00  3.15 

11109  4  768 -2.7%  2,104 -21.8%  2.74 (0.76) -0.67  1.00  4.00  3.41 

11110  5  771 -2.3%  3,167 -4.2%  4.11 (1.14) -0.08  1.00  5.00  4.19 

11111  4  770 -1.5%  2,447 -7.9%  3.18 (0.94) -0.22  1.00  4.00  3.40 

11112  5  783 -0.1%  3,078 18.7%  3.93 (1.23) 0.62  1.00  5.00  3.31 

星期日

111年  52  151 -10.7%  1,539 -2.7%  10.19 (14.46) 0.83  1.00  52.00  9.36 

11101  5  69 6.2%  153 -4.4%  2.22 (1.59) -0.24  1.00  5.00  2.46 

11102  4  64 -11.1%  134 0.8%  2.09 (1.14) 0.25  1.00  4.00  1.85 

11103  4  42 -23.6%  96 -24.4%  2.29 (1.27) -0.02  1.00  4.00  2.31 

11104  4  49 -3.9%  103 -5.5%  2.10 (1.25) -0.04  1.00  4.00  2.14 

11105  5  50 -7.4%  128 -14.1%  2.56 (1.59) -0.20  1.00  5.00  2.76 

11106  4  45 -11.8%  106 -10.2%  2.36 (1.28) 0.04  1.00  4.00  2.31 

11107  5  59 20.4%  144 22.0%  2.44 (1.67) 0.03  1.00  5.00  2.41 

11108  4  54 -14.3%  127 -22.6%  2.35 (1.28) -0.25  1.00  4.00  2.60 

11109  4  67 11.7%  131 2.3%  1.96 (1.17) -0.18  1.00  4.00  2.13 

11110  5  54 -3.6%  148 2.8%  2.74 (1.67) 0.17  1.00  5.00  2.57 

11111  4  62 29.2%  135 12.5%  2.18 (1.27) -0.32  1.00  4.00  2.50 

11112  4  63 18.9%  134 19.6%  2.13 (1.18) 0.01  1.00  4.00  2.11 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標4、東區「牙醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

111年  53  94 3.3%  2,673 -4.8%  28.44 (18.19) -2.42  1.00  52.00  30.86 

11101  5  78 2.6%  241 -14.8%  3.09 (1.24) -0.63  1.00  5.00  3.72 

11102  4  68 -13.9%  174 -8.9%  2.56 (0.98) 0.14  1.00  4.00  2.42 

11103  4  70 -7.9%  211 -12.8%  3.01 (1.01) -0.17  1.00  4.00  3.18 

11104  5  72 -4.0%  254 14.9%  3.53 (1.45) 0.58  1.00  5.00  2.95 

11105  4  70 -7.9%  220 -20.9%  3.14 (1.09) -0.52  1.00  4.00  3.66 

11106  4  66 15.8%  191 4.9%  2.89 (0.95) -0.30  1.00  4.00  3.19 

11107  5  68 7.9%  274 3.0%  4.03 (1.26) -0.19  1.00  5.00  4.22 

11108  4  69 4.5%  219 2.8%  3.17 (0.97) -0.05  1.00  4.00  3.23 

11109  4  68 -6.8%  173 -22.4%  2.54 (0.97) -0.51  1.00  4.00  3.05 

11110  5  72 4.3%  257 -3.0%  3.57 (1.36) -0.27  1.00  5.00  3.84 

11111  4  69 -1.4%  198 -12.0%  2.87 (1.00) -0.34  1.00  4.00  3.21 

11112  5  74 -2.6%  261 19.2%  3.53 (1.40) 0.65  1.00  5.00  2.88 

星期日

111年  52  28 7.7%  152 -25.1%  5.43 (10.99) -2.38  1.00  51.00  7.81 

11101  5  14 27.3%  25 4.2%  1.79 (1.48) -0.40  1.00  5.00  2.18 

11102  4  9 12.5%  15 7.1%  1.67 (1.12) -0.08  1.00  4.00  1.75 

11103  4  5 -16.7%  11 -21.4%  2.20 (1.30) -0.13  1.00  4.00  2.33 

11104  4  9 28.6%  15 -11.8%  1.67 (1.32) -0.76  1.00  4.00  2.43 

11105  5  6 -33.3%  14 -22.2%  2.33 (1.75) 0.33  1.00  5.00  2.00 

11106  4  4 -20.0%  8 -20.0%  2.00 (1.41) 0.00  1.00  4.00  2.00 

11107  5  7 -12.5%  11 -35.3%  1.57 (1.51) -0.55  1.00  5.00  2.13 

11108  4  5 -16.7%  9 -47.1%  1.80 (1.30) -1.03  1.00  4.00  2.83 

11109  4  4 -33.3%  8 -50.0%  2.00 (1.41) -0.67  1.00  4.00  2.67 

11110  5  3 -66.7%  9 -59.1%  3.00 (1.73) 0.56  2.00  5.00  2.44 

11111  4  7 -22.2%  14 -30.0%  2.00 (1.15) -0.22  1.00  4.00  2.22 

11112  4  7 -12.5%  13 -7.1%  1.86 (1.21) 0.11  1.00  4.00  1.75 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值 最大值



指標5、「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  204  5,088 -1.87%

11101  5  131  595 14.64%

11102  4  135  492 -38.19%

11103  4  123  385 -19.46%

11104  5  115  440 -14.23%

11105  4  93  193 -57.02%

11106  4  94  283 49.74%

11107  5  131  488 54.43%

11108  4  117  345 1.77%

11109  4  129  456 30.29%

11110  5  125  528 20.55%

11111  4  127  430 11.40%

11112  5  128  453 9.95%

星期日(B2)

111年  52  205  6,810 -7.25%

11101  5  150  807 10.40%

11102  4  135  592 -38.46%

11103  4  137  547 -16.36%

11104  4  137  551 -24.62%

11105  5  126  410 -29.91%

11106  4  121  380 31.03%

11107  5  142  611 92.14%

11108  4  145  558 -4.45%

11109  4  133  558 -3.46%

11110  5  147  707 -3.42%

11111  4  138  591 -0.84%

11112  4  129  498 -14.29%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、臺北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  47  1,380 -4.56%

11101  5  30  158 -3.07%

11102  4  32  151 -37.34%

11103  4  28  100 -37.89%

11104  5  25  118 -28.48%

11105  4  21  49 -57.76%

11106  4  28  78 110.81%

11107  5  34  134 76.32%

11108  4  29  90 32.35%

11109  4  32  119 48.75%

11110  5  33  152 27.73%

11111  4  28  109 -2.68%

11112  5  28  122 12.96%

星期日(B2)

111年  52  46  1,791 -9.22%

11101  5  33  243 16.83%

11102  4  34  147 -50.84%

11103  4  30  143 -25.91%

11104  4  32  141 -34.11%

11105  5  28  92 -43.90%

11106  4  29  96 68.42%

11107  5  31  165 161.90%

11108  4  35  141 2.92%

11109  4  32  137 -3.52%

11110  5  32  203 10.33%

11111  4  33  152 7.04%

11112  4  32  131 -22.94%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  31  738 -6.11%

11101  5  21  106 13.98%

11102  4  21  51 -55.65%

11103  4  22  62 -12.68%

11104  5  17  55 -20.29%

11105  4  12  18 -73.53%

11106  4  13  38 18.75%

11107  5  21  72 75.61%

11108  4  21  60 5.26%

11109  4  21  71 39.22%

11110  5  16  70 18.64%

11111  4  20  63 8.62%

11112  5  23  72 0.00%

星期日(B2)

111年  52  31  980 -10.09%

11101  5  26  116 6.42%

11102  4  24  81 -48.08%

11103  4  23  83 -17.00%

11104  4  23  78 -33.90%

11105  5  22  59 -28.92%

11106  4  25  61 48.78%

11107  5  25  91 121.95%

11108  4  19  70 -7.89%

11109  4  24  79 14.49%

11110  5  25  85 -12.37%

11111  4  25  95 -12.84%

11112  4  21  82 -9.89%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、中區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  44  1,051 6.70%

11101  5  28  124 69.86%

11102  4  28  120 -25.93%

11103  4  24  90 16.88%

11104  5  20  87 1.16%

11105  4  19  51 -37.04%

11106  4  15  52 44.44%

11107  5  27  97 27.63%

11108  4  22  74 19.35%

11109  4  25  79 6.76%

11110  5  29  103 14.44%

11111  4  24  74 4.23%

11112  5  26  100 3.09%

星期日(B2)

111年  52  44  1,430 -6.04%

11101  5  36  156 19.08%

11102  4  29  121 -33.52%

11103  4  30  122 7.96%

11104  4  29  121 -11.03%

11105  5  30  96 -10.28%

11106  4  24  73 14.06%

11107  5  31  118 28.26%

11108  4  32  133 3.10%

11109  4  25  114 -10.24%

11110  5  34  157 -16.93%

11111  4  31  123 -5.38%

11112  4  26  96 -21.31%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、南區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  30  832 1.34%

11101  5  20  76 -11.63%

11102  4  18  71 -42.74%

11103  4  18  63 -7.35%

11104  5  20  79 9.72%

11105  4  20  38 -50.00%

11106  4  12  48 54.84%

11107  5  21  83 72.92%

11108  4  14  44 -27.87%

11109  4  17  78 9.86%

11110  5  17  82 22.39%

11111  4  21  88 49.15%

11112  5  20  82 41.38%

星期日(B2)

111年  52  29  1,181 -4.06%

11101  5  20  125 14.68%

11102  4  18  131 -4.38%

11103  4  21  96 -11.93%

11104  4  17  91 -14.95%

11105  5  20  89 -9.18%

11106  4  15  59 5.36%

11107  5  22  105 69.35%

11108  4  21  89 -23.28%

11109  4  20  104 -11.11%

11110  5  21  120 -0.83%

11111  4  16  88 -12.00%

11112  4  20  84 -15.15%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、高屏區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  39  859 -7.93%

11101  5  25  105 26.51%

11102  4  27  76 -35.59%

11103  4  23  54 -34.94%

11104  5  25  85 -13.27%

11105  4  17  30 -63.86%

11106  4  20  51 15.91%

11107  5  19  77 24.19%

11108  4  24  57 -30.49%

11109  4  27  90 45.16%

11110  5  24  101 16.09%

11111  4  25  76 16.92%

11112  5  23  57 -13.64%

星期日(B2)

111年  52  42  1,149 -5.35%

11101  5  26  132 -2.22%

11102  4  23  90 -36.17%

11103  4  24  76 -28.30%

11104  4  28  100 -20.63%

11105  5  23  66 -37.74%

11106  4  22  77 42.59%

11107  5  26  106 116.33%

11108  4  29  98 -4.85%

11109  4  25  103 3.00%

11110  5  28  116 -3.33%

11111  4  22  104 11.83%

11112  4  20  81 0.00%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、東區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

111年  53  13  228 6.54%

11101  5  7  26 23.81%

11102  4  9  23 -36.11%

11103  4  8  16 -11.11%

11104  5  8  16 -30.43%

11105  4  4  7 -72.00%

11106  4  6  16 77.78%

11107  5  9  25 92.31%

11108  4  7  20 122.22%

11109  4  7  19 58.33%

11110  5  6  20 25.00%

11111  4  9  20 -4.76%

11112  5  8  20 81.82%

星期日(B2)

111年  52  13  279 -10.58%

11101  5  9  35 -10.26%

11102  4  7  22 -53.19%

11103  4  9  27 -18.18%

11104  4  8  20 -33.33%

11105  5  3  8 -70.37%

11106  4  6  14 -22.22%

11107  5  7  26 136.36%

11108  4  9  27 17.39%

11109  4  7  21 -8.70%

11110  5  7  26 23.81%

11111  4  11  29 31.82%

11112  4  10  24 33.33%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（112.01.09擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數


